
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 30.05.2023 № 46-44 
 

Санкт-Петербург 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 37 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков  

№ № 549-569. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 37 Листратову Н.Г. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 37  Листратова Н.Г. 
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 37 Попова Е.В. 

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 37 

от 30.05.2023 № 46-44 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 37 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1 Аванесов Самвел 

Михайлович 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 553 

2 Андреева Оксана 

Александровна 

правление Регионального 

отделения ПП "Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость 

- 556 

3 Ануфриева Ольга 

Вячеславовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 552 

4 Аристов Илья 

Константинович 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 566 

5 Афанасьева Ирина 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 564 

6 Ахтямова Марина 

Рашидовна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 566 

7 Баранов Леонид  

Евгеньевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 562 

8 Безрукова Наталья 

Андреева  

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 552 

9 Болгарина Ольга Ивановна собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 565 

10 Бугайцева Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 562 

11 Бугайцева Мария 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 563 

12 Бутырская Светлана  

Павловна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 557 

13 Василенко Татьяна 

Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 549 



14 Васильева Елизавета 

Денисовна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 553 

15 Виноградов Андрей 

Андреевич 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 557 

16 Вишнякова Марина 

Юрьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 568 

17 Ворошилова Виктория 

Витальевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 560 

18 Гаева Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 569 

19 Галушин Евгений 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 568 

20 Глибина Татьяна 

Эдуардовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 555 

21 Головницкая Ирина 

Александровна 

Санкт-Петербургским рег. отд. 

полит. партии "Российская 

объединённая 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 557 

22 Гончарова Оксана  

Витальевна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 550 

23 Григорьева Александра  

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 556 

24 Гумметова Самира 

Надировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 561 

25 Гуреева  Ольга  Игоревна Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 556 

26 Давыдов Андрей 

Алексеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 564 

27 Дадианова Изета 

Тамерлановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 566 

28 Даниловский Сергей 

Эдуардович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 549 

29 Димовидова Нина 

Валентиновна 

правление Регионального 

отделения ПП "Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость 

- 563 

30 Другова Анастасия 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 567 

31 Дубровская Ирина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 569 

32 Егоров  Виктор Сергеевич Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 551 



33 Ермолаев Евгений 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 549-569 

34 Ермолаева Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 549-569 

35 Ершова Светлана  

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 568 

36 Заплава Ольга Юрьевна правление Регионального 

отделения ПП "Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость 

- 557 

37 Зияпов Алмаз Зулфатович СПб рег. отд. полит. партии 

"Российская объединённая 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 569 

38 Иванова  Юлия Андреевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 549 

39 Калинчук Яна Олеговна Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 555 

40 Каранаева  Екатерина 

Романовна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 567 

41 Кожевникова Мария  

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 564 

42 Колесник Галина 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 569 

43 Котов Никита 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 558 

44 Кренделева Мария 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 563 

45 Кудзиева Анжелика 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 549 

46 Кудюмов Вадим Юрьевич собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 552 

47 Кузнецова Анастасия  

Олеговна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 555 

48 Кузнецова Анна Сергеевна собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 551 

49 Кунашова Милана 

Абдуллиновна 

СПб рег. отд. полит. партии 

"Российская объединённая 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 550 

50 Ларионов Вячеслав 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 558 



51 Лебедев Игорь Николаевич Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 563 

52 Левицкий Андрей 

Дмитриевич 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

- 558 

53 Ленкова Галина 

Леонидовна 

правление Регионального 

отделения ПП "Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость 

- 551 

54 Ли Анна Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 565 

55 Лукашина Елена 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 561 

56 Лушникова Светлана  

Евгеньевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 550 

57 Лясина Дарья 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 569 

58 Магомедов Гасан 

Дибирович 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 565 

59 Майорова Оксана 

Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 569 

60 Максимчик Анастасия 

Андреевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 550 

61 Малачинская  Виктория 

Дмитриевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 557 

62 Матвеева Вера Васильевна Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 568 

63 Матвеева Кристина 

Бесикиевна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 559 

64 Мережка Евгений 

Алексеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 558 

65 Миронова Александра  

Витальевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 558 

66 Мосин Александр 

Виливальдович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 553 

67 Навотная Елена  Евгеньевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 562 

68 Несговоров Максим 

Николаевич 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 558 

69 Никипелова Татьяна 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 566 



70 Никифорова Марьяна 

Анатольевна 

правление Регионального 

отделения ПП "Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость 

- 549 

71 Николаева Юлия  

Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 560 

72 Озерова Ольга 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 567 

73 Осипова Валентина 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 569 

74 Осипова Светлана  

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 550 

75 Осянова Виктория 

Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 560 

76 Оя  Ксения Константиновна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 557 

77 Павлова Анна  Михайловна собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 550 

78 Пасюра сергей  Юрьевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 554 

79 Пестова Татьяна 

Вячеславовна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 561 

80 Петрушкин Александр  

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 555 

81 Петрушкина  Татьяна 

Ивановна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 556 

82 Полищук Вера 

Моллиановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 559 

83 Пономаренко Алексей 

Геннадьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 560 

84 Попов Александр  

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 563 

85 Правдина Елена Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 557 

86 Ранцева Мария Георгиевна  Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 564 

87 Рогатин Григорий 

Валентинович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 564 

88 Романенко Ольга Сергеевна собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 568 

89 Руколеева Ирина 

Степановна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 551 



90 Савельева  Валентина  

Львовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 560 

91 Садреева Вера Евгеньевна Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 557 

92 Сергеева Анастасия  

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 558 

93 Сергеева Ксения 

Константиновна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 566 

94 Сизова Елена Николаевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 550 

95 Силин Максим Германович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 566 

96 Синкевич Иннеса 

Васильевна 

правление Регионального 

отделения ПП "Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость 

- 564 

97 Сметанина Елена 

Арнольдовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 549-569 

98 Сорокина Анастасия 

Андреевна 

СПб рег. отд. полит. партии 

"Российская объединённая 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 560 

99 Степаненко Дарья 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 552 

100 Степанов Павел Иванович Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 549 

101 Стрельчак Вероника 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 558 

102 Строгов Алексей 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 558 

103 Суханова Русалина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 553 

104 Таланова Елена 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 567 

105 Тараскин Александр  

Евгеньевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 553 

106 Толстоброва Олеся 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 549-569 

107 Томилова  Эллина 

Константиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 554 

108 Тюрин Дмитрий 

Анатольевич 

правление Регионального 

отделения ПП "Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость 

- 560 



109 Утургаули Нани Ивановна Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

- 553 

110 Федорова  Ксения 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 559 

111 Филиппова Оксана 

Владимировна 

правление Регионального 

отделения ПП "Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость 

- 554 

112 Фрерс Кристина 

Аркадьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 564 

113 Харитонова Светлана  

Владимировна 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

- 565 

114 Хвостова Маргарита 

Валерьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 551 

115 Ходунов Павел Андреевич Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 564 

116 Хозина Эльмира 

Аминулловна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 557 

117 Христенко Анастасия 

Павловна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 559 

118 Цибульник Юлия 

Витальевна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 554 

119 Чегренева Ксения 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 560 

120 Чекмазова Анастасия  

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 556 

121 Челышева Алина 

Алексеевна 

СПб рег. отд. полит. партии 

"Российская объединённая 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 554 

122 Шарыгин Валентин 

Сергеевич 

СПб рег. отд. полит. партии 

"Российская объединённая 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 549 

123 Швайковская Екатерина  

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 569 

124 Шилова Ольга Геннадьевна собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 554 



125 Ширяева-Горская Елена 

Леонардовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 552 

126 Шугаев Артем 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 569 

127 Юкович Олег  Евгеньевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 565 

128 Яблонская Анна 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 549-569 

129 Яблонская Юлия 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства, работы, 

службы, учебы 

- 567 

 


